[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 26.11. 2012 г.    № 65-п

аал Чарков

Об утверждении

целевой программы

«Развитие малых сел»

      В целях  сохранения и развития аала Ах-Хол, создания  условий для организации досуга жителей аала Ах-Хол,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  целевую программу  «Развитие малых сел» 2013 г.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                                          С.В.Атанаев

  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 «РАЗВИТИЕ МАЛЫХ СЕЛ »

2013 год

Содержание
                                                                                                                    стр.

	Паспорт  целевой программы Чарковского сельсовета  «Развитие малых сел»

	3

	1.Характеристика проблемы.

	4

	2. Основные цели и задачи Программы
	4

	3. Сроки и этапы реализации Программы

	4

	4.Мероприятия программы.

	4

	5.Ресурсное обеспечение программы. Потребность в финансировании программы по источникам.

	4

	6.Ожидаемые результаты от  реализации программы.
	5

	7. Организация реализации Программы

и контроль за ходом ее выполнения.

	5

П А С П О Р Т
 целевой  программы  Чарковского сельсовета

«Развитие малых сел»

	Наименование Программы
	   целевая   программа  Чарковского сельсовета «Развитие малых сел»

	Основание для разработки Программы
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Разработчик Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Цели Программы
	- сохранение и развитие аала Ах-Холл, создание комфортных условий проживания

	Задачи Программы

	- создание условий для организации досуга жителей аала Ах-Холл

	Показатели результативности (целевые индикаторы)
	- ввод в эксплуатацию здания клуба в аале Ах-Холл

	Сроки и этапы  реализации Программы

	2013год

	Исполнители Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Объемы и источники финансирования Программы
	Для финансирования реализации программы необходимо:

Бюджет Республики Хакасия - 1575 тыс. руб.

Местный бюджет– 75 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	- ввод в эксплуатацию здания клуба в аале Ах-Холл

	Контроль за реализацией
программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Чарковского сельсовета.

1.Характеристика проблемы.

Аал Ах-Холл входит в состав территории Чарковского сельсовета , административным центром которого является аал Чарков. Расстояние от аала Чарков до аала Ах-Холл 25км. Численность населения на 01.01.2012г. – 109 человек.

Одной из проблем, препятствующих развитию села является отсутствие учреждения культуры.

2.Основные цели и задачи программы.
     Цель программы:

 Сохранение и развитие аала Ах-Холл, создание комфортных условий для проживания.
Задачи программы:

      Создание условий для организации досуга жителей аала Ах-Холл

3. Сроки и этапы реализации программы.

            2013год.
4.Мероприятия программы.

	№
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе
(тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Бюджет Республики Хакасия
	Бюджет МО Усть-Абаканский район
	Бюджет МО Чарковский сельсовет

	1
	Капитальный ремонт здания клуба (аал Ах-Холл)
	2013
	1575

	1500

	75

5.Ресурсное обеспечение программы. Потребность в финансировании программы по источникам.

	Источники

	2013
(тыс. руб.)
	Итого
(тыс. руб.)

	Бюджет Республики Хакасия
	1500
	1500

	Бюджет Усть-Абаканского района

	Бюджет МО Чарковский сельсовет
	75
	75

	ВСЕГО

	1575
	1575

6. Ожидаемые результаты реализации программы.

  В ходе реализации Программы планируется получить следующие результаты:

- ввод в эксплуатацию здания клуба в аале Ах-Холл

7. Организация реализации Программы

и контроль за ходом ее выполнения
 Контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Чарковского сельсовета.